
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17»

МБДОУ «Детский сад №17»

ПРИКАЗ

06.06.2017 г. № 20/д

НОВОМОСКОВСК

О введении в действие локальных 
нормативных актов, регламенти­
рующих порядок обработки персо­
нальных данных

На основании главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федераль­
ного закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», пункта 6.7 Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 06.06.2017г. локальные нормативные акты, регламен­
тирующие порядок обработки персональных данных, МБДОУ «Детский сад №17»:

а) Правила обработки персональных данных;
б) Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных;
в) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей;
г) Порядок доступа в помещения МБДОУ «Детский сад №17№», в которых 

ведется обработка персональных данных;
д) Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных;
е) Инструкция администратора информационной системы персональных 

данных;
ж) Инструкция администратора безопасности информационной системы 

персональных данных по обеспечению безопасности персональных данных;
2. Ответственному лицу за организацию обработки персональных данных 

Силаевой С.Н. ознакомить с данным приказом работников МБДОУ «Детский сад 
№17». Срок - до 06.06.2017 г.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. .

Заведующий МБДОУ № 17



С приказом ознакомлены:


